
Vo.157
2021/4/1

［藤枝市国際友好協会事務局］ AM8：30－PM5：00

FIFS NEWS

426-0034  藤枝市駅前2-1-5 文化センター2F
054-270-3232        054-646-3330
fifs1984@cup.ocn.ne.jp https://fifsinfo.jimdo.com/

令和3年度に向かってのご挨拶
藤枝市国際友好協会会長 桜井 幹夫

令和3年度藤枝市国際友好協会総会を、下記の通り開催致
します。
令和2年度の事業報告・会計報告および、令和3年度の事
業計画・予算等を審議していただきます。
例年総会終了後、交流会を開催させていただいておりま

すが、新型コロナウィルス感染予防の観点から、今回は控
えさせていただくこととなりました。
会員の皆様の大切な交流の機会ですが、何卒ご理解を賜り
たく存じます。
同封のハガキに総会の出欠、総会を欠席される方は委任状
に押印の上、4月20日（火）までにご返信ください。

日時：5月15日（土）午前 11：00～
会場：藤枝市文化センター 1階大ホール

令和3年度
藤枝市国際友好協会総会

令和3年度
FIFS会員募集！

令和3年度（2021年
4月～2022年3月）
の会費をお願い申し
上げます。
【年会費】
個人： ￥3,000
家族： ￥5,000
法人： ￥10,000

事務局にて直接お支
払い頂くか、同封の
振込票にてお支払い
下さい。

（振込手数料はお客様の
ご負担になります。）

令和２年度は、コロナウィルス感染症の世界的な大流行により、藤枝市国際友好協会も計画した

事業の多くを中止せざるを得ませんでした。このような状況の中、感染防止対策を徹底して、語学

講座と国際交流セミナーを規模を縮小して開催するとともに、新しい試みとしてペンリス市を広く

市民に紹介する展示会（ペンリスウィーク）を開催しました。

さて、令和3年度ですが、コロナウィルス感染症は、暫く続くものと思われます。

気を緩めてはなりませんが、感染症対策を徹底して、事業を進めてまいりたい

と思います。また、ウェブ交流など新しい手法を活用した、新しい交流を構築

していきたいとも思っています。役員一同強い気持ちで、国際交流の進展に

取り組んでまいります。

いずれにいたしましても、会員皆様のご理解、ご協力がなければ、何事もできません。

より一層のご支援をお願い申し上げ、挨拶といたします。


